第５７９１号 令和７年３月１４日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示

ページ

〇 指定地域密着型サービス事業者及び指定地域密着型介護予防サービス

事業者からの廃止の届出【保健福祉局長寿推進部介護保険課】 ２

◇ 公  告

〇 特定調達契約の落札者の決定（３件）【技術監理局契約部契約課】

３

〇 特定調達契約の落札者の決定【教育委員会事務局次世代教育推進部教

育情報化推進課】  ６

〇 特定調達契約の落札者の決定【教育委員会事務局学校支援部学事課】

７

◇ 公営競技局

〇 自転車競技法に係る事務の委託【公営競技局競輪事業課】

８

〇 特定調達契約の相手方の決定【公営競技局競輪事業課】

 ９

1

北九州市告示第６９号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号）第７８条の５第２項及び第１１５条

の１５第２項の規定により、指定地域密着型サービス事業者及び指定地域密着

型介護予防サービス事業者から事業の廃止の届出があったので、同法第７８条

の１１第２号及び第１１５条の２０第２号の規定により次のとおり告示する。

令和７年３月１４日

北九州市長 武 内 和 久

１ 地域密着型通所介護

事業所番号 事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月

日

４０７０６

０１３３３

エルダーデイ

サービスセン

ター

北九州市八幡東

区中央二丁目２

４番５号

株式会社エル

ダーサービス

令和６年

１０月３

１日

４０９０２

００２６４

デイサービス

きたえるーむ

北九州若松

北九州市若松区

西畑町９番８８

号

株式会社佳秀 令和６年

１２月３

１日

４０７０７

０６３０６

デイサービス

春の音

北九州市八幡西

区折尾二丁目５

番２０号

株式会社コー

ル

令和６年

１２月３

１日

２ 小規模多機能型居宅介護及び介護予防小規模多機能型居宅介護

事業所番号 事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月

日

４０９０１

０００８４

小規模多機能

さわやか大積

館

北九州市門司区

大字大積１１７

５番８

株式会社さわ

やか倶楽部

令和６年

９月３０

日

４０９０７

００６７７

グリーンコー

プ小規模多機

能ホームおひ

らき・和（の

どか）

北九州市八幡西

区御開三丁目４

０番４７号

社会福祉法人

グリーンコー

プ

令和６年

９月３０

日

３ 認知症対応型共同生活介護及び介護予防認知症対応型共同生活介護

事業所番号 事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月

日

４０７０２

０１０７６

ふれあいの家

浜町

北九州市若松区

浜町二丁目７番

６号

協栄興産株式

会社

令和７年

２月２８

日

2

北九州市公告第１６９号

  地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

    令和７年３月１４日

                                  北九州市長  武 内 和 久

１  物品等の名称及び数量

   家庭ごみ収集用指定袋 ６５５万枚

２  この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

    北九州市技術監理局契約部契約課

    北九州市小倉北区城内１番１号

３  落札者を決定した日

  令和７年１月２３日

４  落札者の名称及び住所

メディアインターナショナル株式会社

福岡市博多区博多駅東一丁目１番３３号

５  落札金額

   ３，６６７万４，５５０円

６  契約の相手方を決定した手続

    一般競争入札

７  一般競争入札の公告をした日

    令和６年１２月１２日

８  落札方式

    最低価格による。

3

北九州市公告第１７０号

  地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

    令和７年３月１４日

                                  北九州市長  武 内 和 久

１  物品等の名称及び数量

   家庭ごみ収集用指定袋 ７６０万枚

２  この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

    北九州市技術監理局契約部契約課

    北九州市小倉北区城内１番１号

３  落札者を決定した日

  令和７年２月１８日

４  落札者の名称及び住所

メディアインターナショナル株式会社

福岡市博多区博多駅東一丁目１番３３号

５  落札金額

   ３，９７８万４００円

６  契約の相手方を決定した手続

    一般競争入札

７  一般競争入札の公告をした日

    令和７年１月１０日

８  落札方式

    最低価格による。

4

北九州市公告第１７１号

  地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

    令和７年３月１４日

                                  北九州市長  武 内 和 久

１  物品等の名称及び予定数量

    コークス  １，４００トン

２  この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

    北九州市技術監理局契約部契約課

    北九州市小倉北区城内１番１号

３  落札者を決定した日

   令和７年２月２６日

４  落札者の名称及び住所

  株式会社三誠商会

北九州市八幡東区西本町一丁目１０番８号

５  落札金額

    １トン当たりの契約金額４万６，７００円に１００分の１０に相当する金

額を加算した金額

６  契約の相手方を決定した手続

    一般競争入札

７  一般競争入札の公告をした日

    令和７年１月１０日

８ 落札方式

  最低価格による。

5

北九州市公告第１７２号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

  令和７年３月１４日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 特定役務の名称及び数量

  北九州市立学校ＧＩＧＡ端末等借入れ及び保守・運用 一式

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市教育委員会事務局次世代教育推進部教育情報化推進課

  北九州市小倉北区大手町１番１号

３ 落札者を決定した日

  令和７年２月２０日

４ 落札者の名称及び住所

  ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社九州支店

  福岡市中央区天神一丁目１０番２０号

５ 落札金額

  ３１億５９０万２，５８０円

６ 落札者を決定した手続

一般競争入札

７ 一般競争入札の公告をした日

  令和６年１２月２日

８ 落札方式

  総合評価競争方式による。

6

北九州市公告第１７４号
 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

  令和７年３月１４日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 特定役務の名称及び数量
  八幡西特別支援学校スクールバス運行業務 一式

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市教育委員会事務局学校支援部学事課
  北九州市小倉北区大手町１番１号

３ 落札者を決定した日

  令和７年２月５日

４ 落札者の名称及び住所

  北九州市交通局

北九州市若松区東小石町３番１号
５ 落札金額

  １億８，７７１万３，９００円

６ 契約の相手方を決定した手続

  一般競争入札

７ 一般競争入札の公告をした日

  令和６年１２月１２日

８ 落札方式

  最低価格による。

7

北九州市公営競技局告示第１号

 自転車競技法（昭和２３年法律第２０９号）第３条及び北九州市自転車競走

実施条例（昭和３８年北九州市条例第９１号）第６条第１項の規定により、自

転車競技法第３条第３号に掲げる事務を次のとおり委託した。

  令和７年３月１４日

               北九州市公営競技局長 春 日 伸 一

受  託  者
委 託 期 間

名   称 住   所

ＳＰＥＥＤチャンネル

・日本トーター共同事

業体

東京都千代田区麹町

四丁目８番

令和７年４月１日から令

和１２年３月３１日まで

8

北九州市公営競技局公告第３号
 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号。以下「政令」という。）第４条に規定する特定調達契約に

つき、随意契約の相手方を決定したので、北九州市公営競技局物品等又は特定

役務の調達手続の特例を定める規程（平成３０年北九州市公営競技局管理規程

第１１号）第２条において準用する北九州市物品等又は特定役務の調達手続の

特例を定める規則（平成７年北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定に

より次のとおり公告する。
  令和７年３月１４日
               北九州市公営競技局長 春 日 伸 一
１ 特定役務の名称及び数量
 小倉競輪実施事務等の包括委託 一式
２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地
 北九州市公営競技局競輪事業課
 北九州市小倉北区三萩野三丁目１番１号
３ 契約の相手方を決定した日
 令和７年２月１０日
４ 契約の相手方の名称及び住所
 ＳＰＥＥＤチャンネル・日本トーター共同事業体
 東京都千代田区麹町四丁目８番
５ 契約金額
 ９８億７，３１７万８，３７０円
６ 契約の相手方を決定した手続
 随意契約
７ 随意契約の理由
 政令第１１条第１項第１号に該当するため

9